

Vikingar firar S:t Petersburg

Sex vikingaskepp håller som bäst på att korsa Finska viken på väg mot S:t Petersburg för att fira stadens 300-årsjubileum. Ett stort vikingaläger ska upprättas vid Peter Paulfästningen mitt i staden till minne av vikingahövdingen Rurik, grundaren av det ryska riket.

JOHANNA LINDFORS
text och foto

Enligt Nestorskrönikan var det år 823 som den nordiska fursten Rurik från Roths Lagia (Roslagen) färdades längs floden Neva och slog sig ner vid Ladoga i västra Ryssland där han grundade det ryska riket.

En mångnationell vikingaflotta med fyra svenska, ett norskt och ett amerikanskt skepp seglar nu i hans kölvatten på väg mot S:t Petersburg. Där kommer de att bygga upp en äkta vikingaby och erbjuda spännande aktiviteter för allmänheten.

Ett av de deltagande vikingaskeppen är Viking Plym, världens äldsta seglande drakskepp. Det kommer från Täby i Sverige, byggt i all hemlighet inför Stockholmsolympiaden 1912.

- Vi kommer som fredliga vikingar, för handel, inte för strid, säger **Thomas Popoff**, befälhavare på Viking Plym.

Jag träffar honom ombord på skeppet nere vid småbåtshamnen i Lovisa. "Vikingarna" har kommit seglande från Helsingfors, gör ett kort uppehåll i Lovisa och fortsätter sedan vidare mot S:t Petersburg där de väntas vara den 30 juli.

- Medieuppbudet kommer att bli enormt. Svenska företag kan få stora möjligheter att synas och erbjuda roddturer i våra skepp. De ryska myndigheterna har börjat omfattande förberedelser för länge sedan.

Vackra detaljer

Viking Plym har tusenåriga rötter till tre olika vikingatida skepp. Skrovet är kring elva meter långt och utförligt snidat av ek med vacker ornamentik. Ett grant drakhuvud reser sig stolt i fören och på den marina sidan finns



Gammalt drakskepp. På onsdag seglar vikingaskepp från Sverige, Ryssland, Norge och Amerika till Ryssland för att delta vid jubileumsfirandet när den ryska staden S:t Petersburg firar 300 år. Viking Plym är ett av de fem svenska skeppen.

skoidar ursprungligen gjorda för pansarbåtar.

Längst bak, på styrbords sida hänger en vacker solsköld.

- Det är en rund solpanel med

solceller som ger oss elektricitet under färden, berättar Thomas Popoff stolt.

Det finns plats för tio män vid årorna, men tills vidare är de bara

tre ombord: Thomas Popoff, Magnus Berglund och Karl Spalin från New York, en äkta svenskalande viking med härlig amerikansk accent.

Värje dag skriver de loggbok som publiceras direkt på nätet, samtidigt som de håller kontakt med de andra skeppen via internet. I Kotka kommer besättningen att utökas med två personer.

Vikingaby med varjager

Vikingaevenemanget i S:t Petersburg har fått namnet Rurik 2003. Den 30 juli anländer alla vikingaskepp till stranden vid Peter Paulfästningen där en äkta vikingakamp mellan svenska och ryska varjager ska utkämpas.

Lägret pågår till den tredje augusti. På programmet står bland annat runstensutställningar, vikingatida kämpalekar, traditionell matlagning i vikinga atmosfär och underhållning med dans, sång och musik.

- Det kommer att ordnas guidad rundvandring i vikingabyn med både svenska och ryska guider. Sedan kan publiken få komma ut och segla en provtur med skeppen, säger Thomas Popoff.

Vikingalägret Rurik 2003 upprättas för att fira S:t Petersburg 300-årsjubileum. I Nestorskrönikan från början av 1100-talet står att läsa om hur den legendomspunna vikingen Rurik med sina bröder reste till Kievriket från Sverige för att bli furste. Detta blev början till den ryska Rurikätten som härskade i Ryssland fram till 1598.



I Ruriks kölvatten. Viking Plym seglar till S:t Petersburg längs de leder som vikingarna använde på Ålands hav och längs norra Finska vikens kuster. Ombord finns bland annat vikingarna Thomas Popoff och Karl Spalin.



Ornamentrik. Viking Plym har tusenåriga rötter till tre olika vikingatida skepp.